Протокол № 08/79-04-7

  заседания научной комиссии

в области математики и механики

от 25 июня 2020 года

Присутствовали:

Председатель научной комиссии – д.ф.-м.н., профессор И. Г. Бурова;

Члены научной комиссии – академик РАН, д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов;

д.ф.-м.н., профессор А.А. Архипова; д.ф.-м.н., профессор Ю.К. Демьянович;

д.ф.-м.н., профессор Н.В. Кузнецов; д.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников;

д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с.н.с. М.А. Мехоношина.

Секретарь научной комиссии – специалист ООНИ Д.Е. Жилин.

Повестка дня:

1. Включение в список потенциальных научных руководителей аспирантов.

2. Отчет о работе научной комиссии в области математики и механики в 2019-2020 гг.

Обсуждали:

1. О включении в список потенциальных научных руководителей аспирантов.

2. Отчет о работе научной комиссии в области математики и механики в 2019-2020 гг.

Постановили:

1. Включить в список потенциальных научных руководителей аспирантов:

Направление подготовки: 01.06.01 Математика и механика

Образовательная программа: Математика

Алексеева Нина Петровна Доцент Кафедра статистического

моделирования

Ананьевский Сергей Михайлович Доцент Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Ананьевский Михаил Сергеевич Доцент Кафедра теоретической

кибернетики

Амосов Григорий Геннадьевич Профессор Кафедра математического

анализа

Баранов Антон Дмитриевич Профессор Кафедра математического

анализа

Басов Владимир Владимирович  Доцент Кафедра дифференциальных

уравнений

Бибиков Юрий Николаевич Профессор Кафедра дифференциальных

уравнений

Бондарко Михаил Владимирович Доцент Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Бурова Ирина Герасимовна Профессор Кафедра вычислительной

математики

Вавилов Николай Александрович Профессор  факультет математики и

компьютерных

наук СПбГУ

Валландер Сергей Сергеевич  Доцент Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Виноградов Олег Леонидович Профессор Кафедра математического

анализа

Востоков Сергей Владимирович Профессор Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Генералов Александр Иванович  Профессор Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Голяндина Нина Эдуардовна Доцент Кафедра статистического

моделирования

Граничин Олег Николаевич Профессор Кафедра системного

программирования

Графеева Наталья Генриховна Доцент Кафедра информационно-

аналит. систем

Грибкова Надежда Викторовна Профессор Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Демьянович Юрий Казимирович Профессор Кафедра параллельных

алгоритмов

Ермаков Сергей Михайлович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Зайцев Андрей Юрьевич  Профессор Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Иванов Сергей Олегович Старший

научный

сотрудник

Лаборатория "Современная

алгебра и приложения"

Кальницкий Вячеслав Степанович  Доцент Кафедра высшей геометрии

Карпов Дмитрий Валерьевич Профессор Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Коротяев Евгений Леонидович Профессор Кафедра математического

анализа

Корнеев Вадим Глебович  Профессор Кафедра параллельных

алгоритмов

Коробейников Антон Иванович Доцент Кафедра статистического

моделирования

Кривулин Николай Кимович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Крыжевич Сергей Геннадьевич Профессор Кафедра математической

физики

Кияев Владимир Ильич Доцент Кафедра астрономии

Кузнецов Николай Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Лебедева Елена Александровна Профессор Кафедра математического

анализа

Лифшиц Михаил Анатольевич Профессор  факультет математики и

компьютерных

наук СПбГУ

Лурье Борис Бениаминович Профессор  Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Малоземов Василий Николаевич  Профессор Кафедра исследования операций

Матвеев Алексей Серафимович Профессор Кафедра теоретической

кибернетики

Мелас Вячеслав Борисович  Профессор Кафедра статистического

моделирования

Мокаев Тимур Назирович  Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Назаров Александр Ильич Профессор Кафедра математической

физики

Невзоров Валерий Борисович  Профессор Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Нежинский Владимир

Михайлович

Профессор Кафедра высшей геометрии

Некруткин Владимир Викторович  Доцент Кафедра статистического

моделирования

Панина Гаяне Юрьевна  Профессор факультет математики и

компьютерных

наук СПбГУ

Петросян Ованес Леонович Доцент Кафедра математического

моделирования энергетических

систем

Пименов Константин Игоревич Доцент Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Райтманн Фолькер  Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Русаков Олег Витальевич Доцент Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Рябов Виктор Михайлович Профессор Кафедра вычислительной

математики

Скопина Мария Александровна Профессор Кафедра высшей математики

Степанов Евгений Олегович Профессор Кафедра математической

физики

Степанов Алексей Владимирович  Доцент факультет математики и

компьютерных

наук СПбГУ

Товстик Татьяна Михайловна Доцент Кафедра статистического

моделирования

Федоровский Константин

Юрьевич

Профессор Кафедра математического

анализа

Фрадков Александр Львович Профессор Кафедра теоретической

кибернетики

Фролов Андрей Николаевич  Профессор Кафедра теории вероятностей и

математической статистики

Широков Николай Алексеевич Профессор Кафедра математического

анализа

Шпилев Петр Валерьевич Доцент Кафедра статистического

моделирования

Юлдашев Марат Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Юлдашев Ренат Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Яковлев Анатолий Владимирович  Профессор Кафедра высшей алгебры и

теории чисел

Направление подготовки: 01.06.01 Математика и механика

Образовательная программа: Механика

Арутюнян Александр Робертович  Старший

научный

сотрудник

Кафедра теории упругости

Бауэр Светлана Михайловна Профессор Кафедра теоретической и

прикладной механики

Беляев Сергей Павлович Ведущий

научный

сотрудник

Кафедра теории упругости

Волков Александр Евгеньевич Профессор Кафедра теории упругости

Евард Маргарита Евгеньевна Доцент Кафедра теории упругости

Индейцев Дмитрий Анатольевич  Профессор Кафедра теории упругости

Истомин Владимир Андреевич  Старший

научный

сотрудник

Кафедра теории упругости

Карпенко Антон Геннадьевич  Доцент Кафедра гидроаэромеханики

Колесников Евгений

Константинович

Профессор Кафедра физической механики

Кунова Ольга Владимировна Старший

научный

сотрудник

Кафедра гидроаэромеханики

Кустова Елена Владимировна Профессор Кафедра гидроаэромеханики

Лашков Валерий Александрович  Профессор Кафедра гидроаэромеханики

Матвеев Сергей Константинович Профессор Кафедра гидроаэромеханики

Мехоношина Мария Андреевна Старший

научный

сотрудник

Кафедра гидроаэромеханики

Морозов Виктор Александрович Профессор Кафедра физической механики

Морозов Никита Федорович Профессор Кафедра теории упругости

Нагнибеда Екатерина Алексеевна Профессор Кафедра гидроаэромеханики

Павилайнен Галина

Вольдемаровна

Доцент Кафедра теоретической и

прикладной механики

Петров Юрий Викторович Профессор Кафедра теории упругости

Разов Александр Игоревич Профессор Кафедра теории упругости

Реснина Наталья Николаевна Профессор Кафедра общей математики и

информатики

Рыдалевская Мария

Александровна

Профессор Кафедра гидроаэромеханики

Рябинин Анатолий Николаевич Профессор Кафедра гидроаэромеханики

Семенов Борис Николаевич Доцент Кафедра теории упругости

Селютина Нина Сергеевна. Старший

научный

сотрудник

Кафедра теории упругости

Смирнов Андрей Леонидович Доцент Кафедра теоретической и

прикладной механики

Судьенков Юрий Васильевич Ведущий

научный

сотрудник

Кафедра теории упругости

Тихонов Алексей Александрович Профессор Кафедра теоретической и

прикладной механики

Товстик Петр Евгеньевич Профессор Кафедра теоретической и

прикладной механики

Филиппов Сергей Борисович Профессор Кафедра теоретической и

прикладной механики

Федоровский Георгий

Дмитриевич

Старший

научный

сотрудник

Кафедра теории упругости

Фрейдин Александр Борисович  Профессор Кафедра теории упругости

Хантулева Татьяна

Александровна

Профессор Кафедра физической механики

Юшков Михаил Петрович Профессор Кафедра теоретической и

прикладной механики

Направление подготовки: 02.06.01 Компьютерные и информационные науки

Образовательная программа: Вычислительная математика и кибернетика

Алексеева Нина Петровна Доцент Кафедра статистического

моделирования

Бурова Ирина Герасимовна Профессор Кафедра вычислительной

математики

Голяндина Нина Эдуардовна Доцент Кафедра статистического

моделирования

Граничин Олег Николаевич Профессор Кафедра системного

программирования

Демьянович Юрий Казимирович Профессор Кафедра параллельных

алгоритмов

Коробейников Антон Иванович Доцент Кафедра статистического

моделирования

Ермаков Сергей Михайлович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Кривулин Николай Кимович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Кузнецов Николай Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Матвеев Алексей Серафимович Профессор Кафедра теоретической

кибернетики

Мелас Вячеслав Борисович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Некруткин Владимир Викторович Доцент Кафедра статистического

моделирования

Райтманн Фолькер Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Рябов Виктор Михайлович Профессор Кафедра вычислительной

математики

Фрадков Александр Львович Профессор Кафедра теоретической

кибернетики

Шпилев Петр Валерьевич Доцент Кафедра статистического

моделирования

Направление подготовки: 03.06.01 Физика и астрономия

Образовательная программа: Астрономия

Барышев Юрий Викторович Профессор Кафедра астрономии

Балуев Роман Владимирович Доцент Кафедра астрономии

Волков Евгений Владиславович Доцент Кафедра астрофизики

Гаген-Торн Владимир

Александрович

Профессор Кафедра астрофизики

Грачев Станислав Иванович Профессор Кафедра астрономии

Гринин Владимир Павлович Профессор Кафедра астрофизики

Ильин Владимир Борисович Профессор Кафедра астрофизики

Каратаева Гульнара Мирсатовна Доцент Кафедра астрофизики

Копацкая Евгения Николаевна Доцент Кафедра астрономии

Ларионов Валерий Михайлович Главный

научный

сотрудник

Кафедра астрофизики

Нагирнер Дмитрий Исидорович Профессор  Кафедра астрофизики

Нагнибеда Валерий Георгиевич Доцент Кафедра астрофизики

Никифоров Игорь Иванович Доцент Кафедра небесной механики

Петров Сергей Дмитриевич Доцент Кафедра астрономии

Питьев Николай Петрович Доцент Кафедра небесной механики

Прокопьева Марина Сергеевна Доцент Кафедра астрофизики

Решетников Владимир Петрович Профессор Кафедра астрофизики

Савченко Сергей Сергеевич Старший

научный

сотрудник

Кафедра астрофизики

Соколов Леонид Леонидович Профессор Кафедра небесной механики

Сотникова Наталья Яковлевна Профессор Кафедра небесной механики

Тараканов Петр Александрович Доцент Кафедра астрофизики

Титов Владимир Борисович Доцент Кафедра небесной механики

Ховричев Максим Юрьевич Доцент Кафедра астрономии

Холтыгин Александр Федорович Профессор Кафедра астрономии

Холшевников Константин

Владиславович

Профессор Кафедра небесной механики

Цветков Александр Станиславович Доцент Кафедра астрономии

Шайдулин Вахит Шамильевич Доцент Кафедра небесной механики

Шевченко Иван Иванович Профессор Кафедра небесной механики

Направление подготовки: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника

Образовательная программа: Информатика

Алексеева Нина Петровна Доцент Кафедра статистического

моделирования

Абрамов Максим Викторович Доцент Кафедра информатики

Ампилова Наталья Борисовна Доцент Кафедра информатики

Бурова Ирина Герасимовна Профессор Кафедра вычислительной

математики

Голяндина Нина Эдуардовна Доцент  Кафедра статистического

моделирования

Граничин Олег Николаевич Профессор Кафедра системного

программирования

Графеева Наталья Генриховна Доцент Кафедра информационно-

аналитических систем

Григорьев Дмитрий Алексеевич  Доцент Кафедра информатики

Григорьева Анастасия Викторовна  Доцент Кафедра информатики

Григорьев Семен Вячеславович Доцент Кафедра информатики

Демьянович Юрий Казимирович Профессор Кафедра параллельных

алгоритмов

Ермаков Сергей Михайлович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Кияев Владимир Ильич Доцент Кафедра астрономии

Кознов Дмитрий Владимирович Профессор  Кафедра системного

программирования

Корнеев Вадим Глебович  Профессор  Кафедра параллельных

алгоритмов

Косовская Татьяна Матвеевна Профессор Кафедра информатики

Коробейников Антон Иванович Доцент Кафедра статистического

моделирования

Кривулин Николай Кимович

Профессор Кафедра статистического

моделирования

Кузнецов Николай Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Ловягин Никита Юрьевич Доцент  Кафедра информатики

Лебединский Дмитрий

Михайлович

Доцент  Кафедра параллельных

алгоритмов

Макаров Антон Александрович Профессор Кафедра параллельных

алгоритмов

Мелас Вячеслав Борисович Профессор Кафедра статистического

моделирования

Михайлова Елена Георгиевна Доцент Кафедра информационно-

аналитических систем

Мокаев Тимур Назирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Некруткин Владимир Викторович Доцент Кафедра статистического

моделирования

Соловьев Игорь Павлович Доцент Кафедра информатики

Терехов Андрей Николаевич Профессор Кафедра системного

программирования

Тулупьев Александр Львович Профессор  Кафедра информатики

Шпилев Петр Валерьевич Доцент Кафедра статистического

моделирования

Юлдашев Марат Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

Юлдашев Ренат Владимирович Профессор Кафедра прикладной

кибернетики

2. Принять отчет (Приложение 1) о работе научной комиссии в области математики и

механики в 2019 – 2020 гг.

Председатель научной комиссии                                          И.Г. Бурова

Секретарь научной комиссии                                      Д.Е. Жилин